令和６年度 第２回地方税における資産課税のあり方に関する調査研究委員会

《 議事要旨 》

１．日 時   ２０２４年６月１８日（火） １０：００～１１：３０

２ 場 所 評価センター会議室（※Zoom参加併用）

３ 出席者

  委員： 佐藤委員長、青木委員、漆委員、神山委員、篠原委員、関口委員、堀場委員、

 渡辺委員、齊籐委員、岡田委員代理、三浦委員、上木委員、水野委員

  オブザーバー：皆銭オブザーバー

  総務省：固定資産税課理事官、資産評価室長、固定資産鑑定官、資産評価室課長補佐

  評価センター：理事長、調査研究部長、調査研究部次長

４ 議題

 （１）家屋の附帯設備に係る固定資産税の課税制度のあり方

 （２）その他

５ 審議内容

 （１）総務省から資料１に基づいて、家屋の附帯設備に係る固定資産税の課税制度のあり方に

ついて説明があり、質疑応答・意見交換が行われた。

 （２）総務省から資料２に基づいて、オブザーバーからの意見紹介があり、質疑応答・意見交

換が行われた。